
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯШКОЛА «Аверс»
(МБУ ДО СШ «Аверс»)

ПРИКАЗ

г. Сургут

16.01.2025 № АВ-03-16/5

О назначении ответственных лиц
за антидопинговое обеспечение

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом
Министерства спорта РФ от 24 июня 2021 г. №464 «Об утверждении
Общероссийских антидопинговых правил», приказа Департамента физической
культуры и спорта ХМАО-Югры от 30.11.2022 №429 «Об утверждении
комплекса мер антидопинговой политики в ХМАО-Югре», приказа
Департамента физической культуры и спорта ХМАО-Югры от 22.12.2023
№19-ПОД-520 «О порядке оценки антидопинговой деятельности в органах
местного самоуправления в области физической культуры и спорта
и организациях, реализующих дополнительные образовательные программы
спортивной подготовки в ХМАО-Югре», а также в целях противодействия
применения запрещенных методов и препаратов в спорте, и проведения
антидопинговых мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за организацию работы по

противодействию допингу, антидопинговое информирование и пропаганду в
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
спортивной школе «Аверс»:

- заведующего здравпунктом-фельдшера;
- медицинскую сестру Алиеву Пиймахан Абдуллаевну.
2. Ответственным лицам за организацию работы по противодействию

допингу, антидопинговое информирование и пропаганду обеспечить:
- ежегодную разработку и реализацию плана антидопинговых

мероприятий в учреждении;
- предоставление отчетности о реализованных мероприятиях

по противодействию допингу;
- размещение актуальной информации по антидопинговой тематике

на информационном стенде учреждения;



2

- предоставление старшему инструктору-методисту Лутфуллиной Олесе
Викторовне актуальной информации по антидопингу для их дальнейшего
размещения на информационных интернет-ресурсах учреждения;

- ежегодное проведение занятий с лицами, проходящими спортивную
подготовку, на которых до них доводятся сведения о последствиях допинга
в спорте для здоровья спортсменов, об ответственности за нарушение
антидопинговых правил;

- прохождение тренерского и тренерско-преподавательского состава,
обучающихся в онлайн-курсе «Антидопинг».

2.1. Ежегодно проходить курсы повышения квалификации в области
антидопинга.

2.2. Способствовать повышению уровня квалификации тренеров
и тренеров-преподавателей в области антидопинга.

3. Тренерскому и тренерско-преподавательскому составу ознакомить лиц,
проходящих спортивную подготовку, под роспись с антидопинговыми
правилами по соответствующим видам спорта.

4. Исполнение антидопинговых правил возлагается под персональную
ответственность на тренеров, тренеров-преподавателей и лиц, проходящих
спортивную подготовку.

5. Старшему инструктору-методисту Лутфуллиной Олесе Викторовне
размещать предоставленную информацию ответственными лицами
на официальном сайте и других интернет-ресурсах учреждения.

6. Инструкторам-методистам осуществлять контроль за предоставлением
тренерами и тренерами-преподавателями сертификатов о прохождении
обучающимися и занимающимися онлайн-курсов «Ценности спорта»
и «Антидопинг».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
0E6C1F6E5634197B80CC1203F5D5AA7E
Владелец:
Подзолков Евгений Геннадьевич
Действителен: с 26.09.2024 по 20.12.2025

Е.Г. Подзолков

Исполнитель:
Лутфуллина Олеся Викторовна
Старший инструктор-методист
МБУ ДО СШ «Аверс»
тел. (3462)52 54 07
Lutfullina_OV@admsurgut.ru

mailto:Lutfullina_OV@admsurgut.ru


3

С приказом 16.01.2025 № АВ-03-16/5 ознакомлены:

«____»__________20__г. С. С. Авдеева
«____»__________20__г. Ж.Ж. Куанчалеева
«____»__________20__г. Е. С. Бежан
«____»__________20__г. С. П. Васильев
«____»__________20__г. М. А. Вахляев
«____»__________20__г. О. В. Герасименко
«____»__________20__г. Д.Н. Ветрова
«____»__________20__г. И. С. Гриненко
«____»__________20__г. М. С. Игнатов
«____»__________20__г. А. В. Кориннык
«____»__________20__г. Э. Т. Курбанов
«____»__________20__г. А. В. Кучкин
«____»__________20__г. А. Ю. Лазарев
«____»__________20__г. О. В. Лутфуллина
«____»__________20__г. Ю. В. Микулик
«____»__________20__г. О. В. Потехина
«____»__________20__г. С. Н. Руденко
«____»__________20__г. Д. С. Сметанин
«____»__________20__г. И. М. Такунцева
«____»__________20__г. А. С. Тарасов
«____»__________20__г. А. И. Тищенко
«____»__________20__г. И. А. Тищенко
«____»__________20__г. З. В. Шарипов
«____»__________20__г. В. Ю. Шнейдер
«____»__________20__г. П.А. Алиева


